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KS § 134 
 
Dnr. 2022/0080 Remiss av Boverkets rapport Uppdrag att utreda åtgärder för 

vissa säkerhetsrisker i äldre hissar 
  

Kommunledningsförvaltningens fastighetsstrateg kar inkommit med ett förslag 
till yttrande över Boverkets rapport Uppdrag att utreda åtgärder för vissa 
säkerhetsrisker i äldre hissar som remitterats av Finansdepartementet. 
 
Fastighetsstrategen har sammanställt sammanställa ett förslag till yttrande efter 
inhämtande av synpunkter från Västmanland-Dalarna miljö och 
byggförvaltning och Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund. 
 
Norra Västmanlands kommunalteknikförbund har i byggnader ägda av 
Fagersta kommun, vilka klassificeras som säkerhetsrisker enligt rapporten, 
redan åtgärdat eventuella säkerhetsrisker så att hissarna uppfyller de krav 
rapporten föreslår. 
 
Västmanland-Dalarna miljö- och byggförvaltning ställer sig positiva till 
preciserade förbättringskrav på hissar eftersom de har tillsynsansvar på både 
hissar och deras tillgänglighet. 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 
Kommunstyrelsen antar yttrandet som sitt eget och tillställer detta till 
Finansdepartementet. 
______ 
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Förslag till yttrande till Boverkets rapport Uppdrag att utreda 

åtgärder för vissa säkerhetsrisker i äldre hissar, Fi2022/00497 
 

Bakgrund 
 
Finansdepartementet har remitterat Boverkets Uppdrag att utreda åtgärder för vissa 
säkerhetsrisker i äldre hissar till Fagersta kommun. 
 
Fastighetsstrateg har fått i uppdrag att sammanställa ett förslag till yttrande efter 
inhämtande av av synpunkter från Västmanland-Dalarna miljö och byggförvaltning och  
Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund inför kommunstyrelsens sammanträde den 
7 juni 2022. 
 
Ärendet 
 
Boverkets har utrett om ytterligare preciserade förbättringskrav behövs för att åtgärda 
vissa säkerhetsrisker i äldre hissar. Ytterligare preciserade förbättringskrav kommer att 
innebära färre olyckor.  
 
Norra Västmanlands kommunalteknikförbund har i byggnader ägda av Fagersta kommun, 
vilka klassificeras som säkerhetsrisker enligt rapporten, redan åtgärdat eventuella 
säkerhetsrisker så att hissarna uppfyller de krav rapporten föreslår. 
 
Västmanland-Dalarna miljö och byggförvaltning ställer sig positiva till preciserade 
förbättringskrav på hissar eftersom de har tillsynsansvar på både hissar och deras  
tillgänglighet. 
 
 
Checka vem 
 
Preciserade förbättringskrav i hissar ökar säkerheten för alla personer i samhället. 
Rapporten ägnar ett särskilt avsnitt åt barnperspektivet då det på senare år skett flera 
olyckor med barn inblandade som i flera fall skadats allvarligt. 
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Förslag till beslut 
 
Kommunstyrelsen föreslås att ställa sig bakom att införa ytterligare preciserade 
förbättringskrav på hissar. Innan kraven införs bör en fördjupad utredning genomföras för 
att säkerställa den samhällsekonomiska nytta nya krav medför.  
 
 
 
 
Ulf Egerfält  
Fastighetsstrateg 
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